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§ 14 
Remiss av Motion om skolfrid  
NI 2024/719 
 

Beslut  
Förvaltningen föreslår att Norra innerstadens stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Norra innerstadens stadsdelsnämnd har fått Motion om skolfrid, KS 
2024/580, på remiss för yttrande till kommunstyrelsen. Motionären 
vill belysa vikten av prioritering av arbetet med att skapa en trygg 
skolmiljö där eleverna kan fokusera på lärande. För att uppnå detta 
behöver en kontinuerlig process pågå där alla samhällsresurser 
sluter upp bakom skolan och dess lärande uppdrag. Motionen 
presenterar 23 åtgärdsförslag från Liberalernas program om 
skolfrid, varav sju berör nämndens ansvarsområden. 
  
Förvaltningen ställer sig i stora delar bakom motionärens förslag 
och mycket arbete bedrivs redan i dag i enlighet med dessa. 
Förvaltningen vill dock påtala vikten av att de uppdrag som ges till 
socialtjänsten har ett tydligt lagstöd och att om samarbetet mellan 
olika verksamheter och huvudmän ska utökas ytterligare behövs 
gemensamma överenskommelser som inkluderar både tid och 
personella resurser från alla inblandade parter. 
 

Yrkanden 
Linnea Sandström Lange (L) yrkar: 
  

1. Att delvis avslå förvaltningens förslag till beslut. 
2. Att nämnden i sitt remissvar bifaller motionen. 
3. Att därutöver anföra följande: 

  
Vi gläds åt förvaltningens utförliga svar och välkomnar att 
man är positiva till flertalet av våra förslag. 
  
Tyvärr ser vi att kränkningsanmälningarna under året ökat 
kraftigt för andra året i rad. Detta återspeglas i elevernas 
upplevelser av trygghet och studiero, där resultaten sjunkit 
eller stagnerat på områdena. För flickor i årskurs 8 uppger så 
få som 52 procent att kan arbeta i lugn och ro på lektionen. 
Liberalerna har kommit med en rad förslag på åtgärder för 
skolfrid och för att hantera tryggheten och studieron. 
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Dessvärre lyser majoritetens brist på initiativ och reformvilja 
med sin frånvaro också på detta område. Tråkigt nog ser vi 
även att socialtjänsten under det rödgröna styret börjar falla 
ifrån i arbetet med komplex skolfrånvaro, och hänvisar 
sådana ärenden som att det enbart är skolans frågor att 
hantera. 
  
Lärarens uppgift är att undervisa och bidrar främst till 
tryggheten och studieron genom att skapa ett klimat i 
klassrummet med tydliga förväntningar och fokus på lärande. 
Vi menar att skolan är så viktig att alla samhällsresurser 
måste sluta upp bakom skolan och aktörer som socialtjänst 
och polis samhandla med skolan, i syfte att uppnå skolfrid 
och därmed möjliggöra för skolan att fokusera på sitt lärande 
uppdrag. 
  

Ersättaryttranden 
Gaby Roseen (KD) ställer sig bakom förslaget från Linnea 
Sandström Lange (L). 
  

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag mot förslaget från Linnea 
Sandström Lange (L), och finner att Norra innerstadens 
stadsdelsnämnd beslutar i enlighet med förvaltningens förslag. 
  

Reservationer 
Linnea Sandström Lange (L) reserverar sig mot beslutet till förmån 
för eget yrkande. 
 
Handlingar i ärendet 

 NI 2024/719-2 Svar på remiss av motion om skolfrid 
 NI 2024/719-1.1 Bilaga 1. Motion om skolfrid 
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